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Nasz znak: 71/EZP/AO/482501608/21044/25                                                 Rybnik, dnia 14.11.2025r. 

                                        

Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia nieobjętego Ustawą Prawo zamówień publicznych 

w temacie: Świadczenie usług żurawiami samochodowymi oraz podnośnikami 

koszowymi dla Polskiej Grupy Górniczej S.A. Oddział KWK ROW, z podziałem na 

zadania (nr sprawy: 482501608). 

 

Zgodnie z § 32 pkt. 2, 3 Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej, 

Zamawiający udziela odpowiedzi w następujący sposób: 

Zapytanie nr 1:  

W związku z analizą dokumentacji przetargowej dotyczącej zadania nr 3 informujemy, że wskazane 

w opisie parametry techniczne podnośnika koszowego — tj. wysokość podnoszenia min. 21,0 m oraz 
zasięg min. 8,0 m przy udźwigu kosza min. 200 kg — nie odpowiadają standardowym danym 

technicznym dla urządzeń o wysokości roboczej 21 m. Zgodnie z obowiązującymi specyfikacjami 
producentów, podnośniki o takich parametrach (zasięg 8 m przy udźwigu 200 kg) odpowiadają raczej 

podnośnikom o wysokości roboczej ok. 27 m, nie zaś 21 m. W związku z powyższym, zwracamy się 

z uprzejmą prośbą o potwierdzenie lub korektę wymagań technicznych dotyczących zadania nr 3 — 
w szczególności o doprecyzowanie, czy: 1.Zamawiający oczekuje podnośnika o wysokości roboczej 

min. 21 m, nawet jeśli jego zasięg i udźwig będą mniejsze niż wskazano w SWZ, czy też 2. Zamiarem 
Zamawiającego było wskazanie podnośnika o wysokości roboczej ok. 27 m, którego zasięg i udźwig 

odpowiadają opisanym parametrom. Wyjaśnienie tej kwestii jest niezbędne do prawidłowego 
przygotowania i złożenia oferty. 

Odpowiedź: 

Podane parametry są wymaganiami minimalnymi i muszą zostać spełnione w każdym z trzech 
zakresów, w związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Zapytanie nr 2: 

W związku z zapisami SWZ dotyczącymi wyposażenia żurawi samojezdnych w system monitoringu 

oznaczony symbolem B zwracam się do Zamawiającego o wyjaśnienie kwestii wskazania konkretnie 
które elementy wyposażone będą w czujniki ruchu z funkcją akcelerometru (praca liny, obrotu, 

wysięgu, jazdy itp.) 
Odpowiedź: 

Jeden z czujników zamontowany zostanie na szczycie ramienia żurawia, natomiast drugi z czujników 

zamontowany zostanie na zbloczu lub bębnie liny (w zależności od możliwości technicznych). 
 

Zapytanie nr 3: 
W jaki sposób Zamawiający będzie traktował pracę (często występującą w pracy dźwigów) np. 

podtrzymywania elementu np. konstrukcji (choćby przy spawaniu, montażu itp.) gdzie dźwig stoi 
nieruchomo, a praktycznie jest to jego praca. 
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Odpowiedź: 

Zgodnie ze załączonym do wniosku SOPZ główną rolą w/w jednostek sprzętowych jest rozładunek 

i załadunek elementów obudów zmechanizowanych, maszyn górniczych oraz rozładunek/załadunek 
pozostałych ciężkich elementów, ewentualne prace montażowe  stanowią marginalną ilość w stosunku 

do w/w zadań. 
 

Zapytanie nr 4: 

Z uwagi na zapisy zawarte w SWZ w SOPZ część VII punkt 5 Zamawiający wszelkie koszty montażu 
i działania systemu zrzuca na Wykonawcę, czy Zamawiający jest świadomy, że przy tak znikomym 

zapotrzebowaniu wskazanym w tabeli SOPZ część III punkt 5 koszt montażu podnosi cenę 
jednostkową zadania o kilkadziesiąt złotych na godzinie (koszt pokrycia montażu GPS i jego 

utrzymania). Wnosimy o zmianę zapisów. 
Odpowiedź: 

Najmniejsze zapotrzebowanie zadań z monitoringiem zgodnie z formularzem ofertowy obejmuje 896 

godzin pracy w ciągu roku obowiązywania, w związku z czym koszt montażu systemu monitoringu 
oscylować może w okolicy 5% wartości umowy. 

 
Zapytanie nr 5: 

Przy zapotrzebowaniu określonym w tabeli zawartej w SOPZ część III punkt 5 na poziomie 1-2 razy 

w tygodniu wnosimy o zmianę zapisów w SOPZ część VII punkt 10.1 z uwagi na niedopuszczalne 
zapisy odnośnie całodobowego monitoringu GPS. Taki zapis pozwala śledzić jednostkę poza godzinami 

pracy w dyspozycji Zamawiającego, co stanowi naruszenie prywatności i uzyskiwanie danych 
o usługach wykonywanych na rzecz innych podmiotów. Dane takie powodują łamanie podstawowych 

zasad umów handlowych oraz tajemnicy przedsiębiorstwa. Wnosimy o wykreślenie punktu. 
Odpowiedź: 

Na prośbę Wykonawcy system monitoringu może być wyposażony w włącznik/wyłącznik urządzenia 

systemu monitoringu. W związku z czym Wykonawca ma możliwość wyłączenia systemu podczas 
świadczenia usług poza Polską Grupą Górniczą. 

 
Zapytanie nr 6: 

Zgodnie z zapisami zawartymi w SOPZ część VII punkt 17 w przypadku awarii systemu czas pracy 

będzie rozliczany wg obliczonego współczynnika 0,7. Z uwagi na wysoki koszt montażu i utrzymania 
GPS wg zapisów możliwa jest praca przez cały okres w trybie awarii rozliczając wg współczynnika 0,7 

prosimy o potwierdzenie prawidłowości zapisów. 
Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami zamieszczonymi w części VII ust. 6 Wykonawca zobowiązany jest wyposażyć 

jednostki sprzętowe dla zadań z monitoringiem w system monitoringu GPS zgodny z wskazanymi 
w SOPZ wytycznymi, w przypadku nie spełnienia w/w warunku Zamawiający może rozwiązać umowę 

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy (z tytułu niewłaściwie realizowanej umowy). 

 

 Przewodniczący Komisji Przetargowej 
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